
Uchwała  Nr III/14/06
Rady Gminy Przywidz

z dnia 13 grudnia 2006r.

w sprawie zwolnienia od opłaty za zgłoszenie zmiany wpisu do ewidencji 
działalności gospodarczej

Na podstawie art. 7a ust.3 ustawy z dnia 19 listopada 1999r. Prawo działalności 
gospodarczej ( Dz. U. Nr 101 poz. 1178 z póź. zm.) w związku z art. 18.ust.2 pkt.15 
ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 póź. zm.) 

Rada Gminy Przywidz
uchwala, co następuje:

§ 1 .

Zwalnia  się  od  opłaty  za  zgłoszenie  zmiany  wpisu  do  ewidencji  działalności 
gospodarczej  prowadzonej  przez  Wójta  Gminy  Przywidz  osoby  prowadzące 
działalność gospodarczą, które dokonują aktualizacji wpisu w związku ze zmianą  lub 
nadaniem  przez  właściwe  organy  nazwy  miejscowości,  ulicy   lub  numeru 
ewidencyjnego . 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Przywidz.



Uzasadnienie 

Zgodnie  z  art.  7a  ust.3  ustawy  z  dnia  19  listopada  1999r.  Prawo  działalności 
gospodarczej ( Dz.. U .Nr 101 poz. 1178 z póź. zm).”zgłoszenie o dokonanie wpisu 
do  ewidencji  działalności  gospodarczej  podlega  opłacie  100zł,  a  jeżeli  zgłoszenie 
dotyczy zmiany wpisu, opłata wynosi 50zł. Pobrane opłaty stanowią dochód budżetu 
gminy prowadzącej ewidencję. Rada Gminy może wprowadzić zwolnienie od opłat”.
Biorąc  pod  uwagę  powyższe  podjęcie  uchwały  daje  możliwość  Wójtowi 
w  konkretnych  przypadkach  zwolnić  z  opłaty  za  wpis  lub  zmianę  do  ewidencji 
działalności gospodarczej z uwagi na słuszny interes mieszkańców.
Ponieważ  konieczność  aktualizacji  wpisu  jest  konsekwencją  podjętych  wcześniej 
uchwał  wprowadzających  nazwy  ulic  w  określonych  obrębach  ewidencyjnych, 
podjęcie uchwały jest uzasadnione.


